Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1035/2017

Requer ao Poder Executivo Municipal
informações sobre a construção de
Rotatória entre os bairros Vila Rica e Jardim
Barão, conforme especifica.

                Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                 Nos termos do Art. 107, VIII do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para requer a construção de uma rotatória
entre os bairros Vila Rica e Jardim Barão entre as ruas Dionizio Silva com Rua
Nathálio Iatarola com Rua São João da Boa entre os bairros Vila rica e Jardim
Barão.

                 Considerando-se que o fluxo de veículos no referido local é
constante, e que no cruzamento entre as ruas Dionísio Silva, Nathálio Iatarola,
e São João da Boa Vista os veículos que vem sentido bairro e vice e versa, não
tem qualquer visão uns veículos do outro, correndo o risco de colisões e até
atropelamentos;

                 Considerando-se que, inúmeros motoristas, pedestres e moradores
próximos ao local, vem nos questionando quanto a construção de uma rotatória
no local, tendo em vista o transito no local, vemos a real necessidade desta
justa reinvindicação. Requeiro tais informações:

1)  Seria possível por parte da secretaria responsável, fazer um
estudo detalhado quanto a construção de uma Rotatória no local em
que se específica?
2) Caso positivo, quando?
3) Caso negativo, informar o motivo.
4) Outros informes que julgarem necessários.

       Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de agosto de 2017.

Paulo Cesar Monaro
Paulo Monaro

                                       -Vereador Líder Solidariedade-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

FOTO